UBND XÃ THƯỢNG NINH

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-BCĐ
Về việc tuyên truyền, hướng dẫn,

hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng

các phần mềm chữ ký số; an

toàn thông tin mạng cơ bản trên

điện thoại di động thông minh.

 Thượng Ninh, ngày           tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Các Tổ công nghệ số cộng đồng trên toàn xã

      - Các thành viên BCĐ chuyển đổi số xã.

Trên cơ sở thực hiện các văn bản:

Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 30/3/2022 của UBND xã Thượng Ninh về thực

hiện Chương trình hành động số 103-CTr/HU, ngày 20/12/2021 của Huyện ủy Như

Xuân về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Kế hoạch số 20/KH-UBND, ngày 24/2/2022 của UBND xã Thượng Ninh về thực

hiện Đề án “Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong hoạt

động xúc tiến thương mại giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn xã;

Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

Ban hành bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng các mức độ chuyển đổi số của các sở, ban

ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh hóa;

Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Công văn số 2142/STTTT-CNTT ngày 31/8/2023 của Sở thông tin và Truyền

thông Thanh Hóa về tài liệu hướng dẫn thực hiện, đánh giá, thẩm định, thẩm tra kết

quả thực hiện các tiêu chí chuyển đổi số và hồ sơ đề nghị công nhận xã, phường, thị

trấn hoàn thành tiêu chí chuyển đổi số hàng năm;

BCĐ chuyển đổi số xã Thượng Ninh triển khai tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ

người dân cài đặt, sử dụng các phần mềm chữ ký số; an toàn thông tin mạng cơ bản trên

điện thoại di động thông minh, với nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm ra quân thực hiện:

- Thời gian: 13 giờ 00 ngày 19 tháng 10 năm 2023.

- Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Đồng Tâm.

2. Thành phần tham gia:

-  Người dân trong độ tuổi trưởng thành thôn Đồng Tâm (450 người).

- Thành viên BCĐ chuyển đổi số xã (theo Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày

21/9/2023 của UBND xã Thượng Ninh về kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số xã

Thượng Ninh).

- Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn ( theo Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày

03/7/2023 của Chủ tịch UBND xã Thượng Ninh về kiện toàn tổ công nghệ số cộng

đồng các thôn trên địa bàn xã Thượng Ninh).

3. Đề nghị Trung tâm viễn thông Như Thanh – Như Xuân: Cử chuyên viên

tham gia tuyên truyền hướng dẫn hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng các phần mềm chữ

ký số; an toàn thông tin mạng cơ bản trên điện thoại di động thông minh.

4. Giao các bộ phận chuyên môn và đơn vị liên quan:

- Thôn Đồng Tâm: Thông báo nhân dân trong độ tuổi đến tham gia đầy đủ; Chuẩn

bị các điều kiện để tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn.

- Công chức Văn phòng – Thống kê và công chức Văn hóa – Xã hội: Có trách

nhiệm thông báo thành phần tham gia tuyên truyền; chuẩn bị các điều kiện phục vụ

tuyên truyền hướng dẫn hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng các phần mềm chữ ký số; an

toàn thông tin mạng cơ bản trên điện thoại di động thông minh.

- Thành phần tham gia tuyên truyền hướng dẫn hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng

các phần mềm chữ ký số; an toàn thông tin mạng cơ bản trên điện thoại di động thông

minh. Khi đi mang theo thẻ Căn cước công dân gắn chíp và điện thoại thông minh.

BCĐ chuyển đổi số xã Thượng Ninh, đề nghị các ban ngành, đơn vị liên quan

tham gia tuyên truyền hướng dẫn hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng các phần mềm chữ

ký số; an toàn thông tin mạng cơ bản trên điện thoại di động thông minh, đầy đủ theo

nội dung./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng VHTT huyện (b/c);

- Đảng ủy – HĐND xã (b/c);

- CT. UBND xã (b/c);

- PCT.UBND – PTVX;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Lê Quốc Thanh

		thanhlqtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-19T08:08:02+0700

		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-19T10:57:27+0700

		2023-10-19T10:57:53+0700

		2023-10-19T10:58:12+0700